Постановление
администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 04.02.2026 №119

О внесении изменения в постановление администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 22.11.2023 №1302

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» от 22.11.2023 №1302 «Об утверждении муниципальной
программы городского округа «Город Йошкар-Ола» «Развитие
образования в   городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2019 - 2030
годы» (в редакции постановления   администрации городского  округа
«Город  Йошкар-Ола»  от  27.07.2025 № 822), следующее изменение:

приложение к муниципальной программе городского округа «Город
Йошкар-Ола»  «Развитие    образования    в   городском   округе  «Город
Йошкар-Ола» на 2019 - 2030 годы», изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Опубликовать    настоящее   постановление   в   сетевом  издании
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и разместить на официальном сайте администрации  городского  округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» www.i-ola.ru.

Временно исполняющий обязанности
мэра города Йошкар-Олы
А.Трудинов

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе

городского округа «Город Йошкар-Ола»

                                                                                                                                                                               «Развитие образования

                                                                                                                                                                               в городском округе «Город Йошкар-Ола»

                                                                                                                                                                                на 2019-2030 годы»

                                                                                                                                                                            (в редакции постановления администрации

                                                                                                                                                                          городского округа «Город Йошкар-Ола»

                                                                                                                                                                              от 04.02.2026 №119 )

Перечень объектов капитального строительства, проектов муниципально-частного партнерства  с участием городского округа «Город Йошкар-
Ола», реализуемых в рамках муниципальной программы

 городского округа «Город Йошкар-Ола»

«Развитие образования в городском округе «Город Йошкар-Ола»

на 2019-2030 годы»

2

Мощность объекта  Объемы финансового обеспечения по годам,
тыс. руб.

Наименование объектов и
мероприятий (укрупненных
инвестиционных проектов)

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Значение

Стоимость
объекта (в

ценах
соответств

ующих
лет)

Срок
ввода в

эксплуат
ацию/при
обретени
я объекта

2024  2025  2026 2027

2028 Всего

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 11

Строительство средней
общеобразовательной школы в

микрорайоне «Восточный»

кол. мест 1100  2024 680 989,74 0,0 0,0 0,0 0,0 680 989,74

Проектирование и строительство
объектов общеобразовательной

деятельности

объект    2 298,09 0,0 0,0 0,0 0,0 2 298,09

Строительство средней
общеобразовательной школы в 6

микрорайоне в г.Йошкар-Оле
Республики Марий Эл с
использованием типовой
проектной документации
«Строительство средней

общеобразовательной школы в
микрорайоне «Восточный» в

г.Йошкар-Оле»

кол. мест 1100  2027 -

55 357,2 459 738,3 614 890,7 0,0 1 198 486,2

3

Строительство объекта:
«Строительство средней

общеобразовательной школы в
микрорайоне 9 «А»

в г.Йошкар-Оле

кол. мест 1100  2027 -

167 604,9 425 321,6 432 984,9 0,0 1 025 911,4

Разработка проектно-сметной
документации по объекту
«Строительство средней

общеобразовательной школы в
микрорайоне 9Б в г.Йошкар-Оле
на 1100 мест» с использованием

типовой проектной документации
«Строительство средней

общеобразовательной школы в
микрорайоне «Восточный» в

г.Йошкар-Оле»

кол. мест 1100  - -

6 500,0 0,0 0,0 0,0 6 500,0

Бюджетные инвестиции в
объекты капитального

строительства образовательной
деятельности

объект   -

- 7 128,7 68 500,0 11 000,0 2 000,0 20 128,7

Предоставление жилых
помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа по

договорам найма

человек   - 218 631,60 275 162,0 378 532,5 79 406,0 79 705,6 1 031 437,7»

4

специализированных жилых
помещений, в том числе в части
исполнения судебных решений